
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 36 del 25 luglio  2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 36 del 25 luglio  2005 
 

Decreto Dirigenziale N. 419 del 22 giugno 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI INFORMATIVI ED 
INFORMATICA SETTORE RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, CONTROLLO GESTIONE ED AVANZAMENTO 
PROGETTI - POR Campania 2000/2006 - Misura 3.16 - Secondo bando di gara per l’affidamento di un 
servizio di Advisoring e supporto per il posizionamento di mercato dei centri regionali di competenza. 
 
PREMESSO 
• che il Programma Operativo della Campania 2000/2006 approvato con decisione C(2000)2371 

dell’8.8.2000 -  prevedeva una revisione di metà periodo, da parte del Comitato di Sorveglianza (CdS) 
della Regione Campania; 

• che con decisione CE(5188) del 15.12.04 la Commissione Europea ha approvato la revisione di metà 
periodo del POR Campania così come trasmesso dal  Comitato di Sorveglianza (CdS) della Regione 
Campania con nota n. 0482048  dell’11.06.2004; 

• che con deliberazione di Giunta Regionale n.1885 del 22 ottobre 2004  è stato approvato il nuovo testo 
del Complemento di Programmazione, che indica le procedure attuative delle Misure POR a seguito 
della revisione di metà periodo; 

• che nella prima fase attuativa del POR Campania la strategia degli interventi nel settore della Ricerca 
e dell’Innovazione è stata individuata attraverso la definizione di una “Strategia regionale 
dell’Innovazione” approvata con deliberazione di Giunta Regionale n.  7133 del 21.12.2001; 

• che con deliberazione di Giunta Regionale n.2377 del 22 dicembre 2004  è stata approvata 
l’attualizzazione del suddetto documento “Strategia Regionale per lo Sviluppo dell’Innovazione”, resasi 
necessaria a seguito delle modifiche  al testo del Complemento di Programmazione, di cui alla predetta 
delibera 1885/04; 

• che la “Strategia Regionale per lo Sviluppo dell’Innovazione” dettaglia il percorso attuativo dei Centri 
Regionali di Competenza istituiti con deliberazione di Giunta Regionale n.3793/2001 a valere sui fondi 
della Misura 3.16 del POR Campania, secondo una Pista di Controllo cronologicamente definita; 

• che per realizzare il percorso attuativo dei Centri Regionali di Competenza come indicato dalla 
“Strategia Regionale per lo Sviluppo dell’Innovazione” si è reso necessario procedere all’approvazione 
di un “Bando di gara di licitazione privata  per l’affidamento del servizio di advisoring e 
supporto per il posizionamento di mercato dei Centri Regionali di Competenza finanziati a valere 
sulla Misura 3.16 del Por Campania 2000-2006” - decreto dirigenziale n. 76 del 7 febbraio 2005;  

• che sono state evase la fasi di preselezione e selezione previste dal bando di gara; 
• che in data 13 maggio 2005 la Commissione Giudicatrice, nominata con decreto dirigenziale n.272 del 

18 aprile 2005, ha redatto il verbale di chiusura della fase valutativa delle offerte, nel quale si 
comunica all’Amministrazione Regionale il mancato raggiungimento, da parte delle ditte concorrenti, 
del punteggio minimo necessario per conseguire il giudizio di idoneità tecnica; 

• che con decreto n.345 del 18 maggio 2005 la Regione ha preso atto della mancata aggiudicazione della 
gara in oggetto; 
 

CONSIDERATO 
• la Commissione Giudicatrice ha dettagliato, all’interno del Verbale predetto, le carenze delle offerte 

relativamente all’analisi delle problematiche dei Centri Regionali di Competenza ed ha suggerito delle 
procedure di analisi da applicare agli stessi necessarie per fornire un esatto servizio di advisoring; 

 
RITENUTO 
• che per realizzare il percorso attuativo dei Centri Regionali di Competenza come indicato dalla 

“Strategia Regionale per lo Sviluppo dell’Innovazione” attualizzata a seguito della revisione di metà 
periodo del POR Campania si rende necessario proporre il “Secondo bando di gara di licitazione 
privata  per l’affidamento del servizio di advisoring e supporto per il posizionamento di mercato 
dei Centri Regionali di Competenza finanziati a valere sulla Misura 3.16 del Por Campania 2000-
2006”; 

• che il predetto Bando sarà disciplinato da un “Capitolato d’oneri” che si allega al presente atto 
(Allegato A) a formarne parte integrante, contenente le clausole e i termini del contratto; 

• che si rende altresì necessario recepire, all’interno del suddetto Capitolato d’oneri, le indicazioni 
emerse nella fase di valutazione delle offerte pervenute, per meglio dettagliarlo;  

• che si rende necessario confermare quale responsabile del procedimento il funzionario Rosetta 
Colucciello, responsabile della Misura 3.16 del POR Campania; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 36 del 25 luglio  2005 2 / 2 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.3466 del 3.6.2000  
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Responsabile della Misura nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Responsabile della Misura 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono per ripetute e trascritte 
 
• di procedere all’approvazione del “Secondo bando di gara di licitazione privata  per l’affidamento 

del servizio di advisoring e supporto per il posizionamento di mercato dei Centri Regionali di 
Competenza finanziati a valere sulla Misura 3.16 del Por Campania 2000-2006”; 

• che il predetto Bando sarà disciplinato da un “Capitolato d’oneri” che si allega al presente atto 
(Allegato A) a formarne parte integrante, contenente le clausole e i termini del contratto;  

• di confermare quale responsabile del procedimento il funzionario Rosetta Colucciello, responsabile 
della Misura 3.16 del POR Campania; 

• di inviare per l’esecuzione all’AGC “Ricerca Scientifica” e per quanto di rispettiva competenza all’AGC 
“Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali”, al Settore “Studi e Gestione Progetti 
Comunitari”, al Settore “Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa”. 
 
 

IL COORDINATORE 
dr. Maria Adinolfi 

 
 


